
 

 

 
Repertorio n. 551/2024 

Prot n. 98538 del 21/06/2024 
Posizione: Divisione Gestione Carriere Studenti 
Ufficio Anagrafe Studenti Universitari 
e Contribuzione Studentesca 
          
Tit. V Classe 5 
Fascicolo __________________ 
 
 
 
Oggetto: Approvazione atti e graduatorie Bando di concorso per l’attribuzione di borse di studio Studentesse iscritte primo anno 
Corsi di laurea magistrale area STEM A.A. 2022/23 
Allegati: Graduatorie       

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO il D.P.R. n. 306 del 25 luglio 1997 che detta il Regolamento recante disciplina in materia 
di contributi universitari; 
VISTO il D.P.C.M. 09.04.2001 in materia di uniformità di trattamento sul diritto allo studio 
universitario e successive modificazioni e/o integrazioni; 
VISTO il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, in materia di revisione della normativa relativa al diritto 
allo studio; 
VISTA la L. 07.08.2012 n. 135 che ha convertito in legge, con modificazioni, il decreto-legge 6 
luglio 2012 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini, con particolare riferimento all’art. 7 comma 42; 
VISTO l’art. 8 del D.P.C.M. n. 159 del 05.12.2013, nonché l’art. 2 sexies del D.L. n. 42 del 
29.03.2016, convertito con modificazioni dalla Legge 26.05.2016 n. 89 e l'art. 4 sexies del D.L. 
n. 34 del 30 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 28 giugno 2019 n. 58 che 
hanno definito le modalità di calcolo dell’'Indicatore della situazione economica equivalente 
(ISEE); 
VISTA la Legge 11.12.2016 n. 232 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 1 - commi da 252 a 266 - 
che ha dettato nuovi criteri e limiti alla contribuzione, degli studenti dei corsi di laurea e laurea 
magistrale, alla copertura dei costi dei servizi didattici, scientifici, e amministrativi delle 
università statali; 
VISTO il D.R. n. 222 del 04.03.2024, con il quale è stato emanato il Bando di concorso per 
l’attribuzione di borse di studio alle studentesse iscritte al primo anno dei Corsi di laurea 
magistrale dell’area STEM A.A. 2022/23 di questo Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 275 del 07.03.2024, con il quale è stata nominata la Commissione di cui 
all’art.5 del già menzionato D.R. n. 222 del 04.03.2024; 
VISTI i verbali della Commissione nominata con il già menzionato D.R. n. 275 del 07.03.2024, 
unitamente alle allegate graduatorie definitive di cui all’art. 6 del citato D.R. n. 222 del 
04.03.2024; 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla citata Commissione; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti della Commissione nominata con D.R. n. 275 del 07.03.2024, 
relativi all’attribuzione di borse di studio alle studentesse iscritte al primo anno dei Corsi di 
laurea magistrale dell’area STEM A.A. 2022/23 di questo Ateneo; 

2. Sono approvate le allegate graduatorie definitive di merito per l’attribuzione delle borse 
di studio di cui al precedente punto 1, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento; 



 

 

3. Il presente Decreto unitamente agli allegati di cui al punto 2 sarà pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo. La pubblicazione ha valore di notifica ufficiali agli interessati. 

 
Caserta,                                                                                     
                                      f.to IL RETTORE 
            (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento 
Divisione Gestione Carriere Studenti  
Sede: Via Luciano Armanni 5 Napoli 
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Della Volpe 
E-mail: div.gcs@unicampania.it 
Tel: 08118760329 

 
 
 

 

mailto:div.gcs@unicampania.it

